



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 189/2022

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 51/2022

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 51/2022**, que tem por objeto **“AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM”**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**EMPRESA: CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI**  
**CNPJ: 31.997.707/0001-48**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
35	SONDA URETRAL Nº 08	UN	3.000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 2.700,00 (Dois Mil e Setecentos Reais)**

**EMPRESA: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA**  
**LTDA – CNPJ: 25.067.657/0001-05**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	500	R\$ 4,73	R\$ 2.365,00
25	LÂMINA PARA MICROSCOPIA	CX	200	R\$ 6,41	R\$ 1.282,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 3.647,00 (Três Mil Seiscentos e Quarenta e Sete Reais)**

**EMPRESA: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**  
**CNPJ: 31.498.120/0001-94**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
21	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 11	UN	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
22	LAMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 15	UN	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
23	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 23	UN	3.000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
24	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 24	UN	3.000	R\$ 0,25	R\$ 750,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais)**

**EMPRESA: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI**  
**CNPJ: 30.888.187/0001-72**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	UN	40.000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais)**



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**EMPRESA: EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ: 37.630.133/0001-51**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 50 UI	UN	20.000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 6.000,00 (Seis Mil Reais)**

**EMPRESA: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ:**  
**33.398.831/0001-12**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8	UN	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
32	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML SEM AGULHA BICO LUER SLIP	UN	40.000	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 10.000,00 (Dez Mil Reais)**

**EMPRESA: BULA BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO**  
**HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ: 22.139.078/0001-24**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
36	SONDA URETRAL Nº 10	UN	7.000	R\$ 0,54	R\$ 3.780,00
37	SONDA URETRAL Nº 12	UN	20.000	R\$ 0,57	R\$ 11.400,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 15.180,00 (Quinze Mil Cento e Oitenta Reais)**

**EMPRESA: VERO MEDICAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE**  
**PRODUTOS MÉDICOS LTDA**  
**CNPJ: 44.328.371/0001-72**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
27	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA TAM. P	CX	875	R\$ 17,50	R\$ 15.312,50

**VALOR GLOBAL: R\$ 15.312,50 (Quinze Mil Trezentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos)**

**EMPRESA: SERVBOX SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA**  
**CNPJ: 28.590.769/0001-26**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 07 LITROS	UN	4.000	R\$ 3,74	R\$ 14.960,00
33	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA BICO LUER SLIP	UN	30.000	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 29.360,00 (Vinte e Nove Mil Trezentos e Sessenta Reais)**

**EMPRESA: INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLOGICA E CONTROLE**  
**DE QUALIDADE LTDA**  
**CNPJ: 01.915.071/0002-68**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	ESCOVA DEGERMANTE COM CLOREXIDINA	UM	10.000	R\$ 3,05	R\$ 30.500,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 30.500,00 (Trinta Mil e Quinhentos Reais)**



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**EMPRESA: LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI**  
**CNPJ: 15.631.315/0001-04**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 100ML	FRA	1.500	R\$ 1,49	R\$ 2.235,00
8	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1.000 ML	LT	5.000	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00

**VALOR GLOAL: R\$ 31.735,00 (Trinta e Um Mil Setecentos e Trinta e Cinco Reais)**

**EMPRESA: JB REPRESENTACAO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA**  
**CNPJ: 36.122.201/0001-09**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
29	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA TAM. M	CX	1.250,00	R\$ 17,49	R\$ 21.862,50
31	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA TAM. G	CX	875,00	R\$ 17,48	R\$ 15.295,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 37.157,50 (Trinta e Sete Mil Cento e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)**

**EMPRESA: ZMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS EIRELI**  
**CNPJ: 23.690.002/0001-55**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	FRASCO PLÁSTICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML	FRA	30.000	R\$ 1,40	R\$ 42.000,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais)**

**EMPRESA: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI**  
**CNPJ: 07.086.868/0001-03**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	5.247	R\$ 15,00	R\$ 78.705,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 78.705,00 (Setenta e Oito Mil Setecentos e Cinco Reais)**

**EMPRESA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**  
**CNPJ: 05.847.630/0001-10**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	COMPRESSA GAZE HIDR. EST. 7.5 X 7.5 13 FIOS PCT. C/5 UM	PCT	350.950	R\$ 0,34	R\$ 119.323,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 119.323,00 (Cento e Dezenove Mil Trezentos e Vinte e Três Reais)**

**EMPRESA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A**  
**CNPJ: 07.752.236/0004-76**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA TAM. P	CX	2.625	R\$ 15,76	R\$ 41.370,00
28	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA TAM. M	CX	3.750	R\$ 15,76	R\$ 59.100,00
30	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA TAM. G	CX	2.625	R\$ 15,76	R\$ 41.370,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 141.840,00 (Cento e Quarenta e Um Mil Oitocentos e Quarenta Reais)**

**EMPRESA: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR  
EIRELI  
CNPJ: 26.234.900/0001-97**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ÁGUA DESTILADA INDICADA PARA AUTOCLAVE NÃO ESTÉRIL , NÃO INJETÁVEL , GALÃO 5 LITROS	GL	400	R\$ 8,67	R\$ 3.468,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4.5	UN	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
10	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1.753	R\$ 17,85	R\$ 31.291,05
11	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	2.000	R\$ 13,75	R\$ 27.500,00
14	COMPRESSA GAZE HIDR. EST. 7.5 X 7.5 13 FIOS PCT. C/5 UM	PCT	149.050	R\$ 0,36	R\$ 53.658,00
16	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA PCT C/100 UN	PCT	1.000	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00
17	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MEDIO	UN	5.000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
18	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO	UN	10.000	R\$ 1,23	R\$ 12.300,00
20	GEL ELETROCONDUTOR INODORO E HIPOALERGÊNICO 100 ML	FRA	600	R\$ 2,19	R\$ 1.314,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 145.881,05 (Cento e Quarenta e Cinco Mil Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Cinco Centavos)**

Jaguariúna - SP, 31 de maio de 2022.



Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete